Trong Di chúc, Người căn dặn

Đảng, Chính phủ phải chăm lo và đào tạo những người lính trẻ trở về sau chiến tranh

trở thành đội quân chủ lực trong công cuộc xây dựng chủ nghĩa xã hội ở nước ta.

Yêu thương chiến sĩ nên vào những thời khắc thiêng liêng, Người đều nhớ về họ.

Cái Tết cuối cùng của Người-Tết Kỷ Dậu 1969, sáng Mồng Một Tết, Người đến chúc

Tết cán bộ, chiến sĩ Quân chủng Phòng không-Không quân. Vào dịp sinh nhật cuối

cùng của Người, ngày 11-5-1969, Người đến dự Hội nghị cán bộ cao cấp toàn quân.

Ngày 31-8-1969, Người đã gửi lẵng hoa tặng bộ đội Sư đoàn 361 vì thành tích bắn rơi